
~Met 11~1015 =10t 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ç ADOE  

PA 

FIS 

itssiNÁluRA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2021.  

A Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Homologar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico ri° 002/2021, realizada no dia 12 de abril de 
2021, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2° - Homologar ao seguinte proponente: BATISTA E COELHO LTDA, pelo valor de RS 1.285.708,69 
(Um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oito reais e sessenta e nove centavos). 

Item Especificação Unid Quant Marca Fabricante Valor Total 

I 

Achocolatado — Em pó, solúvel, vitaminando, 
obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas 
de matérias terrosas, de parasitas, detritos 
animais, cascas de semente de cacau e outros 
detritos vegetais. Aspecto homogêneo, cor 
própria, cheiro característico e sabor doce. 
Validade mínima 90 dias a partir da data de 
entrega_ Embalagem 1 Kg 

KG 12.510 Maratá I.V L Ind :" Vieira Ltda R$ 7,48 R$ 93.574,80  

2 

Açúcar —cristal, granulado, sem umidade e 
sujidade. Integro, resistente, vedado 

rmeticamente. Validade mínima de 06 meses hermeticamente. 
a partir da data da entrega. Embalagem I kg 

G 
25.020 

Ita ja 
Jalles 

Machado 
S.A 

R$ 2.40 R$ 60.048,00  

3 

Alho—Nacional, graúdo (tipo 5) do tipo 
comum, cabeça inteira com bulbos curados, sem 
chocamentos e danos mecânicos ou causados 
por pragas. Acondicionados em caixas com 
10kg 

KG 
500 

In Natura 
Mix Fnnas 

Ltda  
R$ 14,00 RS 7.000.00 

4 

Arroz - Polido, longo, fino, tipo 1, em sacos 
plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não 
violados, resistentes, acondicionados em fardos 
lacrados, isentos de sujidades, materiais 
estranhos, parasitas, larvas e bolores. Validade 
mínima de 90 dias a partir da data de entrega. 
Pacote de 01 Kg. 

KG 
47.538 

Engenho 
Engenho 
"A.M" 
Ltda 

RS 3,39 R$ 161.153.82 

5 

Biscoito Doce — Sem recheio, com 100% dos 
biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de 
gorduras trans, gorduras saturadas até 2 gramas 
e sódio de 50 a 100mg por porção. O biscoito 
deverá ser fabricado a partir de matérias primas 
sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, 
parasitos e em perfeito estado de conservação. 
Validade mínima de 90 dias a partir da data de 
entrega. Embalagem de 400g 

Pct 25.020 Amanda 
Belma Ind. 
de Gêneros 
Alim. Ltda. 

R$ 2.79 R$ 69.805,80 

7 
Batata inglesa- Tubérculo de boa qualidade 
com tamanho mediano, com características 
adequadas de normalidades 

KG 
1.251 

In Natura 
Hortaliça 
Fortaleza R$ 4,21 R$ 5.266,71 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br  



1111~1001  

fog 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

MODA lIADE 	 -. 

PA   (-)1021 
FLS   %az   

ASSINATURA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

8 
Beterraba-Tamanho medio no tempo de 
maturação,sem ferimentos, defeitos ou 
machucados, livres de residuos de fertilizantes 

KG 1.001 In Natura Mix Frutas 
Ltda  R$ 3.70 R$ 3.703,70 

9 

Carne molda — Inspecionada por veterinário, 
tipo moída, limpa, não amolecida nem 
pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de 
corte. Embalada em saco plástico transparente e 
atóxico, limpo e não violado, resistente, que 
garanta a integridade do produto até o momento 
do consumo. Embalagem de 500g 

KG 
7.506 

Quality 
Beef 

Brasil Beff 
Quality R$ 12,00 R$ 90.072,00 

10 

Carne de frango tipo peito congelada, sem 
tempero, consistência firme, não amolecida, 
odor e cor característicos, sem escurecimentos 
ou manchas esverdeadas. Não deve apresentar 
sinal de descongelamento. Embalagem plástica 
atóxica, com peso de 01 kg. 
Acondicionado em caixas com 
20 kg (20x 01 kg). 

KG 1.251 Friato 
Friato 

Alimentos 
Ltda 

R$ 8,90 R$ 11 133,90 

11 

Cebola —"in natura". Não brotada, sem danos 
fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, 
uniforme, sem ferimentos ou defeitos, firmes e 
bem desenvolvidos e sem murchamento. 
Embalagem de saco de 20kg 

KG 
3.128  

In Natura 
Mix Frutas 

Ltda 
R$ 150 R$ 7.820.00 

1 9  

Cenoura — 1° qualidade, inteira, acondicionada 
em redes plásticas transparentes com 
identificação de peso, sem brotamentos, em grau 
de amadurecimento médio. 

KG 
1.251 

In Natura Mix Frutas 
Ltda R$ 3.10 R$ 3.878.10 

13 

Café —Torrado e moldo, acondicionado em 
pacote alto vácuo, integro, resistente, vedado 
hermeticamente. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência, número de lote, data de fabricação, 
quantidade do produto, selo de pure. 
Embalagem de 250 gr 

Pct 
751 

Puro 
Maratá 

I.V.L. Ind. 
Vieira Ltda R$ 2,97 R$ 2.230,47 

14 

Colorau em pé — Produto obtido do pó do 
urucum com a mistura de fubá ou farinha de 
mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, 
deve estar sem a presença de sujidade ou 
matérias estranhas, boa qualidade, deve 
apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor 
característico do produto, contendo no máximo 
10% de sal, de acordo com as normas vigentes. 
Pacote de 100g 

Pct 15.012 
Sinhá 

Caramuru 
Alimentos 

S.A 
R$ 0.38 ' 

R$ 5.704,56 

15 

Coco ralado, parcialmente úmido e 
desengordurado, adoçado e em flocos finos. 
Embalagem em pacotes de 100 gramas. 
Acondicionados em caixas com 2,4 kg (24 x100 
g). Data de validade de no mínimo 03 meses da 
data de entrega. 

KG 13 
Bom 
Coco 

Bom coco 
Comercio 
de Coco 

Ltda 

R$ 1.67 R$ 21,71 

Av. José Pedro Vasconcelos. S/N. Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br  



11~10°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

:V1 	 1E, 
PEDD¡

(  
,1  - 	 .,.. 	  

PA  Out 2o 7  2  
FLS  	VS"   

ki;tr(   
ASSINATuRA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

16 

Extrato de tomate — Em conserva, embalagem 
isenta de ferrugem e amassados quando for em 
lata, produto industrializado preparado com 
tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 
130mg em porção de 30g: Og de gorduras totais 
e Og de gorduras trans; mínimo de 0,8 de fibra 
alimentar. Validade mínima de 90 dias a partir 
da data de entrega. Embalagem de 190g. 

11ND 
2.502 

Palmeiro 
n 

ASA 
Alimentos 

S/A 
R$ 0.84 RS 2.101.68 

17 

Feijão carioca - Tipo 1, grãos inteiros, aspecto 
brilhos°, liso, isento de matéria terrosa, pedras 
ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre 
de umidade. Validade mínima de 90 dias a partir 
da data de entrega. Embalagem 1 Kg 

KG 
18.765 Do Sul 

Cereais 
Grão do 

Sul Eireli. 
R$ 5.10 R$ 95 701.50 

18 

Frango inteiro congelado — sem tempero, 
consistência firme, não amolecida, odor e cor 
característicos, sem escurecimentos ou manchas 
esverdeadas. Acondicionado em caixas lacradas. 
Validade mínima de 30 dias a partir da data de 
entrega. Acondicionados em caixas de 20kg. 
Peso médio da unidade de 2,5kg 

KG 12.510 Bonasa  

Santa 
lzabel 

Alimentos  
Ltda 

R$ 6,20 R$ 77.562,00 

19 

Farinha de milho em flocos grandes, amarelos, 
sem sal, préOcozida enriquecida com ferro e 
ácido fólico, livre de umidade e fragmentos 
estranhos. Embalagem plástica em pacote com 
500 g, acondicionada em fardos com 10 kg. 
Data do prazo de validade de no mínimo 

KG 
18.765 Sinhá 

Caramuru 
Alimentos 

S.A 
R$ 2.04 R$ 38.280,60 

20 

Farinha de arroz focada, em flocos grandes, 
sem sal, embalada em pacotes plásticos não 
violados, resistentes. Validade mínima de 6(seis) 
meses a partir da data de entrega. 
Acondicionados em fardos com 10 kg. Pacote de 
500g. 

KG 3.753 
Nutrivita 

Adram S.A 
Ind. e 

Comercio. 
R$ 3,72 R$ 13.961,16 

21 

Farinha de trigo especial c/fermento - 
Especificações: A base de: sal, fermento 
químico, pirofosfato de sódio, bicarbonato de 
sódio, fosfato. Embalagem plástica de 01 kg 
com identificação do produto, data validade, 
conteúdo nutricional. FARDO C/ I0 KG. 

K(; 
13 

Rosa 
Branca 

Moinhos 
Cruzeiro 

do Sul S.A 
R$ 3.18 R$ 41,34 

22 

Leite em Pó — Integral, bovino, laminada sem 
umidade, com mínimo 6,5g de proteína, 0% de 
gordura trans, gordura saturada de 4 a 5g e sódio 
até 95mg por porção. Validade mínima 90 dias 
a partir da data de entrega. Embalagem 200g. 

Pct 62.550 CCGL 

Cooperativ 
a Central 
Gaúcha 

Ltda. 

R$ 3,90 R$ 243.945,00 

23 

Leite Zero Lactose UHT — Leite 
semidesnatado, enzima de lactase e 
estabilizantes citrato de sódio. trisfofato de 
sódio, monofosfato de sódio e difosfato de 
sódio. Embalagem de 1 litro. Validade minima 
de 6 meses a contar data da entrega. 

L 
13 

. Piracamu 
ba 

Laticínios 
Bela Vista 

Ltda. 
R$ 4,07 R$ 52,91 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sítio: wwvv.bomjardim.ma.gov.br  



~Md 
weine:•••• 	 r A  ONC ./2 024  

CIOG   

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 ji4A 	  

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

24 

Leite sem lactose, contendo proteína isolada de 
soja, nutricionalmente completa, isenta de 
sacarose. Embalagem latas de 400 g. Data de 
validade de no mínimo 03 meses da data da 
entrega. 

KG 6 Nestlé Nestlé 
Brasil Ltda R$44.43 R$ 266,58 

25 

Margarina vegetal cremosa, com sal, 65% de 
lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de 
vitaminas. Cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta 
de ranço e de bolores. Embalagem de polietileno 
atóxico resistente. Pote de 500 
g.Acondicionados em caixa resistente com 06 
kg. Data do prazo de validade de no 
mínimo 03 meses da data da entrega. 

KG 500 Primor 
Bunge 

Alimentos 
S.A 

R$6.79 R$ 3.395,00 

26 

Macarrão — tipo espaguete. vitaminada, isenta 
de sujidades, sem ovos, embalagem plástica 
resistente e transparente, rotulagem contendo 
informações dos ingredientes, composição 
nutricional, data de fabricação e prazo de 
validade mínima de 6 (seis) meses a partir da 
data de entrega. Embalagem 500g 

Pct 4 003 . Paulista 
Orlando 

Zancopê & 
Cia Ltda 

R$1.91 R$ 7.645,73 

27 

Milho para mungunzá, tipo 1, cor amarelo e 
sem películas. isenta de matéria terrosa, pedras 
ou corpos estranhos. Embalagem plástica. 
Pacotes de 500 g. Acondicionado em fardo com 
10 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 
03 meses da data da entrega. 

KG 13 Sinhá 
Cararnuru 
Alimentos 

S.A 
R$2.38 RS 30.94 

28 

Milho de pipoca, polido, classe amarelo, tipo I, 
livre de larvas e detritos animais ou vegetais, 
acondicionados em saco plástico resistente. A 
embalagem deve conter a validade de no 
mínimo 06 a 01 ano. Acondicionados em fardos 
com 10 kg. Pacote de 500 g. 

KG 13 Yoki 

SL. Cereais 
e 

Alimentos 
Ltda. 

R$4.74 R$ 61.62 

29 

Oleo de soja — Refinado de primeira qualidade, 
100% natural, extrato refinado, limpo, obtido de 
matéria prima vegetal, isento de substâncias
transgênicas à sua composição. Aspecto límpido 
e isento de impurezas, cor e odor característicos. 
Acondicionados em caixas com 20 unidades. 
Embalagem de 900m1 

UND 3.753 
Vila  

Velha 

Agro Ind. 
Vila Velha 
Import. E 
Export. 

Ltda 

R$5,77 R$ 21.654,81 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br  



~MIO 

OMS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

p•••(:),0  Nol odppâtiq-A)E 

;  PA  lia.  ‘22.)24 
FLS

i 
02 1-   

-.1..,   

ASSINA WRA   

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

30 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de 
contaminação. Produto manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e congelamento de frutas 
com adição de no máximo 10 (dez) por cento de 
água potável por quilo de fruta triturada, sem 
adição de conservantes. Sabor Acerola. A 
embalagem de 01 kg, deve conter a validade de 
no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros 
obrigatórios do ministério competente. Deverá 
ser transportado em carro refrigerado ou cxs. de 
isopor conforme legislação vigente da Secretaria 
da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa, validade mínima 90 dias a partir da data 
de entrega. 

KG 
2.502 

Ki Fruta 
Ki Fruta 

Ind. e Com. 
Ltda 

R$4,50 R$ 11.259,00 

31 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de 
contaminação. Produto manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e congelamento de frutas 
com adição de no máximo 10 (dez) por cento de 
água potável por quilo de fruta triturada, sem 
adição de conservantes. Sabor Caju. A 
embalagem de 01 kg, deve conter a validade de 
no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros 
obrigatórios do ministério competente. Deverá 
ser transportado em carro refrigerado ou cxs. de 
isopor conforme legislação vigente da Secretaria 
da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa, validade mínima 90 dias a partir da data 
de entrega. 

KG 2.502 Ki Fruta 
Ki Fruta 

Ind. e Com. 
Ltda 

R$4,50 R$ 11.259,00 

32 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de 
contaminação. Produto manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e congelamento de frutas 
com adição de no máximo 10 (dez) por cento de 
água potável por quilo de fruta triturada, sem 
adição de conservantes. Sabor Goiaba. A 
embalagem de 01 kg, deve conter a validade de 
no ininimo 06 meses a 01 ano, com os registros 
obrigatórios do ministério competente. Deverá 
ser transportado em carro refrigerado ou cxs. de 
isopor conforme legislação vigente da Secretaria 
da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa, validade mínima 90 dias a partir da data 
de entrega. 

KG 2.502 Ki Fruta 
Ki Fruta 

Ind. e Com. 
Ltda. 

R$4,50 R$ 11.259.01) 

Av. José Pedro Vasconcelos. S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65_380-000 
Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br  



~ES 	 222,21_,DADE 

wee.00 
SN  4,f 

F LS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ 06.229.975/0001-72 

33 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de 
contaminação. Produto manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e congelamento de frutas 
com adição de no máximo 10 (dez) por cento de 
água potável por quilo de fruta triturada, sem 
adição de conservantes. Sabor Manga. A 
embalagem de 01 kg, deve conter a validade de 
no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros 
obrigatórios do ministério competente. Deverá 
ser transportado em carro refrigerado ou cxs. de 
isopor conforme legislação vigente da Secretaria 
da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa, validade mínima 90 dias a partir da data 
de entrega 

 KG  
2.502  

Ki Fruta 
Ki Fruta 

Ind. e Com. 
Ltda. 

R$5,10 R$ 12.760,20 
 

34 

Sal — Refinado de mesa iodado, com teor 
mínimo de cloreto de sódio igual a 98,5%, em 
saco de polietileno transparente. 
Acondicionados em fardos lacrados com 30kg. 
Embalagem de I kg 

KG 
2.502 

Golfinho 

Milmares 
Ind. e 

Comércio  
de Sal Ltda 

R$0,45 R$ 1.125,90 

35 

Sardinha em óleo comestível, com sardinhas 
Integras, sem vísceras, descamadas, não 
estufadas ou amassadas. Embalagem em latas de 
125g. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. 
Data do prazo de validade de no mínimo 03 
meses da data da entrega. 
(COTA PRINCIPAL 75%) 

UND 12.510 
Palmeira 

Conservas 
Piracema 

S.A 
R$2,74 R$ 34.277,40 

36 

Sardinha ao molho de tomate — Produto 
elaborado com sardinhas integras, evisceradas, 
descabeçadas, descamadas e livres de 
nadadeiras. Validade mínima de 90 dias a partir 
da data de entrega. Embalagem de I25gr, peso 
líquido drenado 84 g. 

UND 
12.510 

Palmeira 
Conservas 
Piracema 

S.A 
R$2,74 R$ 34.277,40 

37  

Suco de caju concentrado, pasteurizado e 
homogeneizado. Embalagem garrafa de plástico 
pet transparente com 500 ml. Acondicionada em 
fardos resistente com 12 unidades. Data do 
prazo de validade de no mínimo 03 meses da 
data da entrega. 

uND  
2.752 

Jandaia 
Jandaia Ind 
ustria Eireli 

R$1,53 R$ 4.210,56 
 

,8  
'' 

Suco de goiaba concentrado, pasteurizado e 
homogeneizado. Embalagem garrafa de plástico 
pet transparente com 500 ml. Acondicionada em 
fardos resistente com 12 unidades. Data do 
prazo de validade de no mínimo 03 meses da 
data da entrega 

2.752 
Jandaia 

Jandaia Ind 
ustria Eireli 

R$235 R$ 6.467,20 

39 

Suco de Acerola concentrado, pasteurizado e 
homogeneizado. Embalagem garrafa de plástico 
pet transparente com 500 ml. Acondicionada em 
fardos resistente com 12 unidades. Data do 
prazo de validade de no mínimo 03 meses da 
data da entrega. 

UND 
2.752  

Jandaia  
Jandaia Ind 
ustria Eireli 

R$2.7 I RS 7.457,92 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br  



MeffillgO_ 

	

1~1110"__ 	
pFuo 	kárDE 

	

1.1=1. 	
P  DUf."  J.024 
r  	  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

40 

Tempero completo sem pimenta, concentrado 
de ingredientes: sal, alho, cebola, óleo vegetal. 
Embalagem pote plástico contendo 01 kg. 
Acondicionadoem caixa com 12 kg. Data do 
prazo de validade de no mínimo 03 meses da 
data da entrega. 

KG 
626 Val 

Ind. de 
Polpas e 

Conservas 
Vai Ltda 

R$5,19 R$ 3.248,94 

41 

Tomate, devem se apresentar frescos, sem 
manchas, com coloração uniforme e brilho, 
intactos, livres de rachaduras, cortes e 
esmagamento. Também não devem conter terra 
na sua superficie externa. Acondicionadas em 
caixas de 20 kg. 

KG 
3.753 

In Natura Mix Frutas 
Ltda RS3.83 R$ 14.373,99 

42 

Vinagre — De álcool, ácido acético obtido 
mediante a fermentação acética de soluções 
aquosas de álcool procedente principalmente de 
matéria agrícolas. Padronizado, refiltrado. 
pasteurizado e envasado para a distribuição no 
comércio em geral. Com  acidez de 4,15%. 
Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, 
sem essências e sem adição de açucares. De 
acordo com a RDC n° 276/2005, validade 
mínima 90 dias a partir da data de entrega. 
Embalagem 500m1. 

UNI) 3I8 Toscano I.V.L. Ind. 
Vieira Ltda R$0,93 RS 2.909,04 

43 

Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, 
sem manchas ou sujidades. Apresentar casca 
seca e limpa, pouco porosa. resistente e formato 
característico. Embalados em divisórios de 
papelão forte para 30 unidades. Acondicionados 
em caixas com 12 carteias 

DZ 2.502 Josedith 

Produtos 
de Ovos 
losidith-

Eireli 

R$4,11 R$ 10.283,22 

44 

Pão tipo ilot-dog — Tipo hot-dog, peso de 50g 
cada unidade, preparado a partir de matérias-
primas sãs, de primeira qualidade e em perfeito 
estado de conservação. Será rejeitado o pão 
queimado ou mal cozido, com odor e sabor 
desagradável, presença de fungos e não será 
permitida a adição de farelos e de corantes de 
qualquer natureza em sua confecção. Isento de 
parasitas, sujidades, larvas e material estranho. 
Acondicionado em embalagem de polietileno 
resistente e atóxico com 10 unidades cada. 
Contendo na identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, data de 
embalagem, peso liquido. Validade mínima de 
05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. 

Pct 
1.251  Regional 

Empório 
dos Pães 

Ltda 
R$3,40 R$ 4.253,40 

45 

Mistura para Mingau sabor de Milho Verde 
enriquecido de vitaminas, ferro e zinco, 
caracteristica adicionais 1" qualidade, Ficha 
técnica assinada pelo químico responsável do 
fabricante para empresa participante na 
licitação.Reposição do produtos no caso de 
alteração do mesmo antes do vencimento do 
prazo de validade e embalagens danificadas. 
pacote de I kg. 

KG 5.004 
Sustentar 

y 

Sustentare 
Produtos 

Alimentíci 
os 

R$9.01 R$ 45.086,04 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br  



	

~et 	 fv,R 	,1".t)F 

	

Lã/  11~01._~...à 	 r)  A  	6:  0(.24,1 

	

1~Ile/ 	 F  	 â   
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

46 

Mistura para Mingau sabor de Tapioca c/ 
coco enriquecido de vitaminas, ferro e zinco, 

caracteristica adicionais 1 	qualidade, Ficha 
técnica assinada pelo químico responsável do 
fabricante para empresa participante na 

licitação. Reposição do produtos no caso de 
alteração do mesmo antes do vencimento do 
prazo de validade e embalagens danificadas. 
pacote de I kg. 

KG 
5.004 

Sustentar 
y 

Sustentare 
Produtos 

Alimentíci 

os 

RS9.01 R$ 45.086,04 

VALOR TOTAL RS1.285.708,69 

Art. 3 0 - Homologar ao seguinte proponente: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELL pelo valor 
de RS 87.132,15 (Oitenta e sete mil, cento e trinta e dois reais e quinze centavos). 

6 

Biscoito Salgado — Tipo cream cracker. 
água e sal. Com  100% dos biscoitos 
inteiros, com 0% de gorduras trans, 
gorduras saturadas de 2 a 4 gramas por 
porção e sódio até 230mg por porção. O 

biscoito deverá ser fabricado a partir de 
matérias primas sãs e limpas, isentas de 
matérias terrosas, parasitos e em perfeito 

estado de conservação. Validade mínima 
de 90 dias a partir da data de entrega. 
Embalagem de 400g 

Pet 
. 43 785 

Pilar 

M. Dias Branco S.A. 
Indústria e Comércio 

de Alimentos (CNPJ 
n°07.206.816/0001- 

15) 

R$ 1,99 R$ 87.132, I5 

Art. 40  - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo. 

Art. 5 0  - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, E, 

CUMPRA-SE. 

Bom  Jardim/MA,  04  de maio de 2021. 

‘  klã Ni, 
, ,. 

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA 
Port: 02/2021-GB 

Cpf: 852.100.483-49 
Secretaria Municipal de Educação 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br  


